

# eGISS A/S

Delta 6, 8382 Hinnerup

CVR-nr./CVR no. 35 05 62 97

## Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 4 April 2019

Dirigent:

Chairman:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December	16
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	16
<b>Balance</b> Balance sheet	17
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	19
<b>Pengestrømsopgørelse</b> Cash flow statement	20
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	21

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

eGISS A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Delta 6, 8382 Hinnerup

CVR-nr./CVR no.

35 05 62 97

Hjemstedskommune/Registered office

Favrskov

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Johannes Frederik Bach, formand/Chairman

Kent Hessellund Jeppesen

Kristine Bach

Jesper Ravn

Direktion/Executive Board

Jimmy Fischer Holm

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal for koncernen

Financial highlights for the Group

DKK'000	2018	2017	2016	2015	2014
---------	------	------	------	------	------

#### Hovedtal

Key figures

<b>Nettoomsætning</b> Revenue	629.839	594.561	427.531	277.010	204.700
<b>Bruttoresultat</b> Gross margin	37.936	28.216	20.240	23.222	11.351
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> Operating profit/loss	11.203	4.725	2.241	13.191	7.136
<b>Resultat af finansielle poster</b> Net financials	-3.511	-4.190	-647	-1.942	796
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	5.991	-1.360	343	8.533	5.922

<b>Balancesum</b> Total assets	225.502	181.892	207.289	140.259	63.592
<b>Investering i materielle anlægsaktiver</b> Investment in property, plant and equipment	-201	0	0	-979	-332
<b>Egenkapital</b> Equity	18.174	11.136	15.071	14.533	6.004

#### Nøgletal

Financial ratios

<b>Overskudsgrad</b> Operating margin	1,8 %	0,8 %	0,5 %	4,8 %	3,5 %
<b>Bruttomargin</b> Gross margin	6,0 %	4,7 %	4,7 %	8,4 %	5,5 %
<b>Soliditetsgrad</b> Equity ratio	8,1 %	6,1 %	7,3 %	10,4 %	9,4 %
<b>Egenkapitalforrentning</b> Return on equity	40,9 %	-10,4 %	2,3 %	83,1 %	194,6 %

<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b> Average number of employees	36	30	24	16	6
---	----	----	----	----	---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

<b>Overskudsgrad</b> Operating margin	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Operating profit (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$
<b>Bruttomargin</b> Gross margin ratio	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Gross margin} \times 100}{\text{Revenue}}$
<b>Soliditetsgrad</b> Equity ratio	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b> Return on equity	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	$\frac{\text{Profit/loss for the year after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Ledelsesberetning

Management's review

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i global handel med og distribution af it-udstyr og it-serviceydelser i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

eGISS (Group) A/S har i regnskabsåret 2018 oplevet 6% vækst i omsætningen fra dets selskaber i Danmark, USA, Kina, Schweiz og Sydafrika, hvilket med 630M DKK er tilfredsstillende sammenholdt med den positive vækst i bruttoavancen, som procentuelt er steget med 25% i forhold til foregående år.

Der er i ledelsen ligeledes tilfredshed med det opnåede resultat før skat på 7,7M DKK, der er mangedoblet i forhold til 2017.

Det er ledelsens vurdering, at eGISS's markedsposition er yderligere styrket i kraft af udbredelsen af kendskabet til eGISS's koncept og den kontinuerlige indgåelse af flere nye kontrakter med store og kendte globale virksomheder.

Det er ledelsens forventning, at eGISS igen i 2019 vil kunne levere et tilfredsstillende resultat samtidig med en yderligere omsætningsvækst i forhold til 2018.

### Særlige risici

Selskabet driver en international handelsvirksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige markeder. Endvidere er selskabets væsentligste driftsrisiko knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges. For at mindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt løbende udvikling af selskabets produkter og ydelser.

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Ledelsen styrer de finansielle risici i selskabet og koordinerer selskabets likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af eventuel overskudslikviditet.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Da selskabet er en handelsvirksomhed har miljøforhold ingen væsentlig betydning for selskabets aktiviteter.

### Business review

The entity's primary activity is commerce and distribution of IT equipment and related services.

### Financial review

Along with a 25% growth in Gross Profit, eGISS (Group) A/S has experienced 6% growth in revenue (630M DKK) in 2018 compared to 2017 from its associated companies in Denmark, United States, China, Switzerland and South Africa.

The management is satisfied with the net result before tax of 7,7M DKK which is several times higher than the result for 2017.

The management believes that eGISS' position in the market has been continuously strengthened due to the signing of additional new contracts with large global corporations and the hence extended awareness of eGISS' value proposition.

The management team expects that the result for the financial year 2019 will be satisfactory and the revenue will continue to grow

### Special risks

The Entity runs an international commercial company and is therefore influenced by market developments as well as political developments in various markets. Further, the Entity's main operating risk relates to its ability to be strongly positioned in the markets in which its products and services are sold. In order to reduce those risks, the Entity constantly seeks to spread its activities to some extent and to regularly develop its products and services.

As a consequence of its operations, investments and financing, the Entity is exposed to exchange and interest rate fluctuations. Management manages the Entity's financial risks and coordinates cash management, including funding and investment of any surplus liquidity.

### Impact on the external environment

Since the Entity's activities relate to trading, its environmental performance is not of much importance to its activities.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages løbende udvikling af selskabets produkter og ydelser.

### Redegørelse for samfundsansvar

eGISS (Group) A/S har udarbejdet en lovpligtig redegørelse om samfundsansvar (Corporate Responsibility) for regnskabsåret 2018, jævnfør årsregnskabslovens §99a og §99b.

Denne redegørelse for samfundsansvar er en bestanddel af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2018 og dækker regnskabsperioden 1. januar - 31. december 2018.

eGISS (Group) A/S forhandler IT hardware til internationale virksomheder med global aktivitet. Som del af ydelsen er eGISS (Group) A/S også ansvarlig for at være lagerførende på vegne af kunderne, ligesom eGISS (Group) A/S også står for logistikken omkring levering af IT Hardware til kunderne. For at imødekomme kundeefterspørgelse på markeder, som er svært tilgængelige, har eGISS (Group) A/S etableret datterselskaber på strategisk vigtige markeder, senest i Indien.

Som global handelsvirksomhed bestræber eGISS (Group) A/S sig på at drive virksomhed på en forsvarlig måde og ønsker at overholde lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor der udøves virksomhed. Derfor har eGISS (Group) A/S etableret et sæt etiske retningslinjer - en Code of Conduct - som beskriver eGISS (Group) A/S's ansvar over for miljøet og de mennesker, som tager del i udviklingen og leveringen af eGISS (Group) A/S's løsninger.

eGISS (Group) A/S har desuden underskrevet FN's Global Compact (UNGC), der baseret på 10 principper arbejder for at fremme menneske- og arbejdstagerrettigheder, miljøforhold og korruptionsbekæmpelse. Som medlem af UN Global Compact udarbejder eGISS (Group) A/S hvert år en fremskridtsrapport (Communication on Progress/COP), der redegør for vores arbejde med samfundsansvar. eGISS (Group) A/S er desuden stiftende medlem af UN Global Compact Denmark.

Fremskridtsrapporten 2018 er offentlig tilgængelig på UN Global Compact's hjemmeside <https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/424148>, og på eGISS (Group) A/S's hjemmeside - [www.egiss.net](http://www.egiss.net) - kan man finde både den seneste Fremdriftsrapport og vores Code of Conduct.

### Research and development activities

The Entity's products and services are developed regularly.

### Statutory CSR report

eGISS (Group) A/S has made the Statutory CSR report for the fiscal year 2018, according to §99a and §99b in the Danish law on Financial Statements.

This Statutory CSR report is part of the Management's Review in the Annual Report for 2018 and covers the period January 1st to December 31st, 2018.

eGISS (Group) A/S sells IT hardware to international organizations with global presence. As part of the service eGISS (Group) A/S also keeps stock on behalf of the customers and is responsible for all logistics regarding deliveries of the IT hardware to the customers' locations. In order to meet customer demand for deliveries at markets not easily accessible, eGISS (Group) A/S has established subsidiaries at strategically important markets, latest in India.

As a global trading company eGISS (Group) A/S wants to do business in a responsible manner respecting current law in the countries and local communities where we are present and do business. As a consequence, eGISS (Group) A/S has made a set of ethical guidelines - a Code of Conduct - describing how eGISS (Group) A/S takes responsibility for the environment and for the people involved in the development and delivery of the eGISS (Group) A/S solutions and services.

eGISS (Group) A/S has also signed the UN Global Compact (UNGC) set of 10 principles aiming at developing and promoting human- and labour rights, environmental responsibility and anti-corruption policies. As part of UNGC eGISS (Group) A/S makes and signs a Communication on Progress report (COP) every year confirming our dedication to work for and promote CSR. In addition, eGISS (Group) A/S is founding member of the UNGC Denmark.

The 2018 COP can be found on UNGC's website <https://www.unglobalcompact.org/participation/report/cop/create-and-submit/active/424148>, and on eGISS (Group) A/S's own website - [www.egiss.net](http://www.egiss.net) - where you can also read our Code of Conduct.

## Ledelsesberetning

Management's review

Med udgangspunkt i de 10 principper i UNGC har eGISS (Group) A/S dagligt fokus på at integrere disse. Det betyder, at eGISS (Group) A/S målrettet arbejder konkret med;

### Menneske- og arbejdstagerrettigheder

- ▶ Væsentlige risici: For eGISS (Group) A/S ligger disse primært indenfor arbejdet med GDPR og i leverandørkæden.
- ▶ Politik: eGISS (Group) A/S har udarbejdet og følger kontinuerligt op på de udarbejdede GDPR politikker, således at der altid er compliance med den til enhver tid gældende lovgivning. I vores datterselskaber udenfor Europa overholder vi altid gældende lov, og vi bestræber os på at holde den højeste standard indenfor området.
- ▶ Handlinger i 2018: eGISS (Group) A/S udarbejdede i 2018 en GDPR politik i overensstemmelse med de regler, der trådte i kraft i maj 2018. I forbindelse med opdatering af ansættelseskontrakter har alle medarbejdere skulle kvittere for, at de har fået tilsendt vores IT politik, og IT politikken er nu en integreret del af fremtidige ansættelseskontrakter. Der har løbende i 2018 været opfølgning på overholdelse af GDPR reglerne. I 2018 blev arbejdet med eGISS (Group) A/S's Code of Conduct færdiggjort, og den endelige version offentliggjort alle relevante steder.
- ▶ Resultater i 2018: Vores Code of Conduct er offentlig tilgængelig på [www.egiss.net](http://www.egiss.net) og på X-drevet, som alle medarbejdere har adgang til. GDPR politikkerne blev færdiggjort og er tilgængelige for alle medarbejdere både i elektronisk form og i hard-copy. Vi har ligeledes offentliggjort vores Privacy Policy på vores kundevedtætte portal, således at brugerene kan gøre sig bekendte med den.

### Miljøforhold

- ▶ Væsentlige risici: Den væsentligste risiko ligger indenfor håndtering og genbrug af affald.
- ▶ Politik: eGISS (Group) A/S arbejder på at nedbringe den miljømæssige påvirkning ved vores forretningsaktiviteter

Based on the UNGC 10 principles eGISS (Group) A/S continually works on integrating these in our daily work and operations with a strong focus on:

### Human and labour rights

- ▶ Significant risks: For eGISS (Group) A/S these primarily concern compliance with GDPR – both our own and our partners' compliance.
- ▶ Policy: eGISS (Group) A/S has a set of GDPR policies and guidelines to secure that we are always compliant with current GDPR law and regulations. For our subsidiaries outside of the EU, we do always comply with current law, and we aim at maintaining the highest possible legal standard.
- ▶ Actions in 2018: In 2018 eGISS (Group) A/S made a set of GDPR policies and guidelines in order to be compliant with the law which came in force in May 2018. In connection with an update of all our employee contracts, all employees have signed our IT Policy, and the IT Policy is now an integrated part of our employee contract for new hiring. During 2018 we have adjusted and updated the GDPR policies and guidelines. In 2018 our Code of Conduct was finalized and made public on all relevant sites.
- ▶ Results in 2018: Our Code of Conduct is available at [www.egiss.net](http://www.egiss.net) and it can be found in the public folder (X) that all employees can access. The GDPR policies and guidelines were finalized and our employees can access them electronically and read them in hard-copy. Our Privacy Policy is published on our Customer Purchase Portal.

### Environment

- ▶ Significant risks: The main risk factor concerns handling and recycling of garbage.
- ▶ Policy: eGISS (Group) A/S works on decreasing the environmental impact of our business activities.

## Ledelsesberetning

Management's review

- ▶ Handlinger i 2018: Vi sorterer vores affald og sørger for, at mest muligt kan blive genanvendt. Sammen med vores transportør-partnere er vi opmærksomme på, at vores fragt håndteres så skånsomt som muligt for miljøet, og vi evaluerer løbende vores partnere og indgår i dialog med dem for bedst muligt at sikre en bæredygtig håndtering af vores forsendelser.
- ▶ Resultater i 2018: I november 2018 insourcete eGISS (Group) A/S lager- og klargøringsopgaverne fra tidligere samarbejdsparter. Det har betydet indførelse af affaldssortering både for pap/papir og for elektronik. På kontorerne er der ligeledes indført affaldscontainere til forskellig typer affald, hvilket gør at flere typer affald nu bliver sorteret (pap, papir, småt brændbart, husholdning, glas).

### Klimaforhold

- ▶ Væsentlige risici: Unødig udledning af CO2 grundet transportvalg og valg af ikke-klima venlige produkter i den daglige drift af lager/kontorfaciliteter.
- ▶ Politik: eGISS (Group) A/S bestræber sig på at nedbringe den klimamæssige påvirkning ved forretningsaktiviteter
- ▶ Handlinger i 2018: Gennemgang af logistikpartnere og sikring af, at de arbejder med og overholder alle gældende miljøregler. eGISS (Group) A/S har i 2018 løbende udskiftet elpærer til LED i det omfang, der har været udskiftning. I det omfang det er muligt, købes økologiske varer, og sammen med vores frokostleverandør arbejder vi på at mindske madspild.
- ▶ Resultater i 2018: Løbende udskiftning til LED har nedbragt energiforbrug. Nedbringelse af madspild.

### Sociale forhold og medarbejderforhold

- ▶ Væsentlige risici: At medarbejderne bliver syge grundet utilstrækkelig fokus på fysisk og psykisk arbejdsmiljø.

- ▶ Actions in 2018: We sort of garbage in order to recycle as much as possible. Together with our freight partners we want to secure that least possible environmental impact, and we continually evaluate our partners by having an open dialogue on how to secure the most sustainable handling of our goods.
- ▶ Results in 2018: In November 2018 eGISS (Group) A/S insourced all warehouse-and deployment activities from our former supplier. As a consequence, we are sorting cardboard/paper garbage as well as electronics in different containers. At our offices we also use different garbage containers for different garbage (cardboard, paper, small things, household garbage, glass).

### Climate Change

- ▶ Significant risks: Unnecessary CO2 emission due to means of transportation, and choice of environmentally non-sustainable products in the daily operations at our offices and warehouse.
- ▶ Policy: eGISS (Group) A/S aims at diminishing the environmental impact of our business activities.
- ▶ Actions in 2018: Due diligence of our logistics partners to make sure that they comply with current national and international environmental laws and regulations. eGISS (Group) A/S has begun re-placement of light bulbs to LED. When ever possible we buy ecologically produced products, and together with our catering suppliers we work on reducing food waste.
- ▶ Results in 2018: On-going replacement of light bulbs has reduced energy consumption. We have reduced our food waste significantly.

### Social Responsibility and Employee Responsibility

- ▶ Significant Risks: That our employees fall sick due to inadequate focus on the physical and mental working environment.

## Ledelsesberetning

### Management's review

- ▶ **Politik:** Et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø med særlig fokus på sikkerhed er højt prioriteret, og vi investerer løbende i maskiner og andre hjælpemidler, som kan sikre den højeste standard.
- ▶ **Handlinger i 2018:** En mere målrettet indsats i forhold til det psykiske arbejdsmiljø har i 2018 betydet etablering af en egentlig HR afdeling, som skal sikre fokus på et eksemplarisk arbejdsmiljø i hele organisationen. Vores medarbejderhåndbog er gennemgået og rettet til relevante steder.
- ▶ **Resultater i 2018:** Etablering af en egentlig HR-afdeling, som har sikret fokus på et eksemplarisk arbejdsmiljø i hele organisationen. Indkøb af diverse hjælpemidler for at sikre det fysiske arbejdsmiljø.
- ▶ **Policy:** A healthy physical and mental working environment with special focus on safety has high priority, and we continually invest in machines and other means of support equipment to secure the highest possible standard.
- ▶ **Actions in 2018:** A Human Resource department was established in 2018 as part of the effort of strengthening focus on having the best possible mental working environment. Our Employee Guidelines have been evaluated and updated.
- ▶ **Results in 2018:** The establishment of an HR department to secure focus on having the highest possible working environment standards. Various means of support devices have been acquired.

### Anti-korruption

- ▶ **Væsentlige risici:** At forretningsaktiviteter kun kan gennemføres ved bestikkelse.
- ▶ **Politik:** eGISS (Group) A/S har nul-tolerance overfor korruption.
- ▶ **Handlinger i 2018:** Når vi arbejder i lande, som er kendt for korruption, udvælger vi vores samarbejdspartnere nøje, og vi er meget eksplicitte i vores kommunikation overfor både samarbejds-partnere og vores medarbejdere om, at enhver form korruption ikke vil blive accepteret.
- ▶ **Resultater i 2018:** Ved etablering af datterselskab i Indonesien i 2018, har eGISS (Group) A/S samarbejdet med den danske ambassade for at sikre, at alle lovmæssige retningslinier er fulgt.
- ▶ **Significant risks:** That we can only do business by bribing corrupted people.
- ▶ **Policy:** eGISS (Group) A/S has zero tolerance towards corruption.
- ▶ **Actions in 2018:** When working in countries known for corruption, we choose our partners care-fully, and we are very clear and explicit in communicating to both our partners and employees that any form of corruption and bribery is unacceptable.
- ▶ **Results in 2018:** When establishing our subsidiary in Indonesia in 2018, we worked closely with the Danish Embassy in Jakarta to secure compliance with all Indonesian laws and regulations.

## Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

### Bestyrelsen

- ▶ Status: eGISS (Group) A/S's bestyrelse består af 1 kvinde og 3 mænd, hvilket repræsenterer en ligelig fordeling jævnfør Erhvervstyrelsens "Vejledning om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen og for afrapportering herom.

### Øvrige ledelse

- ▶ Status: eGISS (Group) A/S har en flad ledelsesstruktur med en ledelsesgruppe og en gruppe team-ledere. Frem til oktober 2018 bestod ledelsesgruppen af 1 kvinde og 3 mænd. Pr. 1. november 2018 har ledelsesgruppen bestået af 4 mænd, og i teamledergruppen er den kønsmæssige fordeling 3 mænd og 2 kvinder.

- ▶ Politik: eGISS (Group) A/S er meget opmærksomme på fordelene ved en diversificeret organisation og ledelse, da dette bidrager til en positiv dynamik i det daglige arbejde. Vi fokuserer på, at de personer, der performer, skal belønnes for deres arbejde, ligesom anciennitet og erfaring også spiller en stor rolle i forfremmelser. Diskriminering på grund af køn, alder, nationalitet etc er ikke acceptabelt, og det anses derfor som diskriminerende, hvis den bedste kandidat skal fravælges på grund af disse forhold. Selskabets underrepræsenterede køn skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de øvrige medarbejdere målt på kvalifikationer, performance, anciennitet m.v. Medarbejderne skal opleve, at eGISS (Group) A/S har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt. Det er medarbejdernes egne ambitioner og kompetencer, der sammen med selskabets vækst afgør den enkeltes karrieremuligheder uanset køn.

eGISS (Group) A/S skal sørge for at få en rimelig repræsentation af kvinder i organisationen. Definitionen af "rimelig" vil til enhver tid afhænge af den ledige stillings kontekst og af hvor mange kvinder med de rette kompetencer, uddannelse ambitioner etc, der søger stillingen.

Account of the gender composition of Management

### The Board of Directors

- ▶ Status: The board of directors at eGISS has 1 woman and 3 men which is in compliance with the equal gender balance as set out in "Vejledning om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen og for afrapportering herom" from the Danish Business Authority.

### Other Management levels

- ▶ Status: eGISS (Group) A/S has a management structure with a management group and a group of team leaders. Until October 2018 the management group had 1 woman and 3 men. As of November 1st, 2018, the management group consists of 4 men, and the team leader group has 3 men and 2 women.

- ▶ Policy: eGISS (Group) A/S is well aware of the benefits of a diversified organization and management team as it contributes to the positive dynamics in the daily work. We focus on rewarding the employees who perform, and we also take seniority and experience into account when promoting employees. Discrimination because of gender, age, nationality etc. is not acceptable, and we consider it discriminatory if a candidate is disregarded based on these factors. The minority gender should at any time experience to have the same opportunities for career and management positions as everyone else based on qualifications, performance, seniority etc. All employees are to experience that eGISS (Group) A/S has an open-minded and unprejudiced culture where all employees can strive and use their skills to the best of their effort. The ambitions and competences of the employees together with the growth of the organization determine the career opportunities regardless of gender.

eGISS (Group) A/S encourages a reasonable representation of women in the organization. The definition of "reasonable" will at any time depend on the context of the specific vacancy as well as on the proportion of women with the right competences, education, ambitions etc. applying for the specific job.

## Ledelsesberetning

### Management's review

► Handling i 2018: HR-funktionen har ved opslåede ledige stillinger været opmærksom på at søge bredt og ligeligt, dog således at det altid har været den bedst kvalificerede kandidat uanset køn og alder, der har fået tilbudt stillingen. Der er påbegyndt et arbejde med at udarbejde planer for videre/efteruddannelse, således at alle relevante medarbejdere uanset køn og alder vil få tilbudt mulighed for at få nye og opdaterede kompetencer.

► Actions in 2018: HR has made sure that all vacancies have been open and unbiased to all qualified candidates, and that the best qualified candidate regardless of gender and age has been offered the job. A plan for upgrading professional skills has been initiated making sure that all relevant employee regardless of gender and age will get the opportunity for getting new and upgraded competences.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Group's and the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en fremgang i omsætningen og resultatet for 2018.

### Outlook

The Entity expects increase in both revenue and profit for 2018.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
2	Nettoomsætning Revenue	629.839	594.561	547.154	513.663
	Vareforbrug Cost of sales	-594.863	-530.222	-520.284	-458.338
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling Change in inventories of finished goods and work in progress	25.050	-16.451	25.050	-16.451
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-22.090	-19.672	-19.536	-17.902
	Bruttoresultat Gross margin	37.936	28.216	32.384	20.972
3	Personaleomkostninger Staff costs	-22.796	-19.857	-20.438	-17.407
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	-3.937	-3.634	-2.761	-2.467
	Resultat før finansielle poster Profit before net financials	11.203	4.725	9.185	1.098
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group enterprises	0	0	1.819	350
	Finansielle indtægter Financial income	1.887	837	1.552	735
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-5.398	-5.027	-5.376	-4.091
	Resultat før skat Profit/loss before tax	7.692	535	7.180	-1.908
5	Skat af årets resultat Tax for the year	-1.701	-1.895	-1.189	548
	Årets resultat Profit/loss for the year	5.991	-1.360	5.991	-1.360

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>				
	ASSETS				
	<b>Anlægsaktiver</b>				
	Fixed assets				
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Intangible assets				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.063	4.140	4.063	4.140
	Completed development projects				
	<b>Goodwill</b>	9.009	10.185	0	0
	Goodwill				
		<u>13.072</u>	<u>14.325</u>	<u>4.063</u>	<u>4.140</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
	Property, plant and equipment				
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	555	592	511	548
	Fixtures and fittings, other plant and equipment				
		<u>555</u>	<u>592</u>	<u>511</u>	<u>548</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
	Investments				
	<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	0	0	31.981	30.084
	Investments in group enterprises				
	<b>Deposita, finansielle anlægsaktiver</b>	672	640	0	0
	Deposits, investments				
		<u>672</u>	<u>640</u>	<u>31.981</u>	<u>30.084</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.299</u>	<u>15.557</u>	<u>36.555</u>	<u>34.772</u>
	Total fixed assets				
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	Non-fixed assets				
	<b>Varebeholdninger</b>				
	Inventories				
	<b>Fremstillede færdigvarer og handelsvarer</b>	58.941	27.873	48.653	23.603
	Finished goods and goods for resale				
		<u>58.941</u>	<u>27.873</u>	<u>48.653</u>	<u>23.603</u>
	<b>Tilgodehavender</b>				
	Receivables				
	<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>	128.970	106.409	112.878	95.664
	Trade receivables				
	<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>	16	0	8.306	8.539
	Receivables from group enterprises				
10	<b>Udskudte skatteaktiver</b>	2.610	3.059	0	0
	Deferred tax assets				
	<b>Andre tilgodehavender</b>	9.611	4.048	8.017	2.523
	Other receivables				
		<u>141.207</u>	<u>113.516</u>	<u>129.201</u>	<u>106.726</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>11.055</u>	<u>24.946</u>	<u>1.108</u>	<u>10.767</u>
	Cash				
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>211.203</u>	<u>166.335</u>	<u>178.962</u>	<u>141.096</u>
	Total non-fixed assets				
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>225.502</u>	<u>181.892</u>	<u>215.517</u>	<u>175.868</u>
	TOTAL ASSETS				

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>				
	EQUITY AND LIABILITIES				
	<b>Egenkapital</b>				
	Equity				
9	Aktiekapital	500	500	500	500
	Share capital				
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	3.169	3.229
	Reserve for development costs				
	Overført resultat	17.674	10.636	14.505	7.407
	Retained earnings				
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.174</b>	<b>11.136</b>	<b>18.174</b>	<b>11.136</b>
	Total equity				
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
	Provisions				
10	Udskudt skat	0	0	973	442
	Deferred tax				
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>973</b>	<b>442</b>
	Total provisions				
	<b>Gældsforpligtelser</b>				
	Liabilities other than provisions				
11	Langfristede gældsforpligtelser				
	Non-current liabilities other than provisions				
	Anden gæld	5.489	5.489	5.489	5.489
	Other payables				
		5.489	5.489	5.489	5.489
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
	Current liabilities other than provisions				
	Gæld til banker	97.763	68.780	97.763	68.780
	Bank debt				
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.121	0	1.121	0
	Prepayments received from customers				
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.803	89.741	86.221	83.560
	Trade payables				
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8	967
	Payables to group enterprises				
	Skyldig selskabsskat	1.186	611	673	0
	Corporation tax payable				
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	165	165	150	150
	Payables to shareholders and management				
	Anden gæld	4.411	5.858	4.555	5.232
	Other payables				
12	Periodeafgrænsningsposter	390	112	390	112
	Deferred income				
		201.839	165.267	190.881	158.801
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>207.328</b>	<b>170.756</b>	<b>196.370</b>	<b>164.290</b>
	Total liabilities other than provisions				
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>225.502</b>	<b>181.892</b>	<b>215.517</b>	<b>175.868</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES				

1 Anvendt regnskabspraksis

### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note Note	DKK'000	Koncern Group		
		Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	500	10.636	11.136
	Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	5.991	5.991
	Andre værdireguleringer af egenkapital Other value adjustments of equity	0	1.047	1.047
	<b>Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018</b>	<b>500</b>	<b>17.674</b>	<b>18.174</b>

Note Note	DKK'000	Modervirksomhed Parent company			
		Aktiekapital Share capital	Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	500	3.229	7.407	11.136
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-60	6.051	5.991
	Andre værdireguleringer af egenkapital Other value adjustments of equity	0	0	1.047	1.047
	<b>Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018</b>	<b>500</b>	<b>3.169</b>	<b>14.505</b>	<b>18.174</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

		Koncern Group	
Note	DKK'000	2018	2017
	Årets resultat	5.991	-1.360
	Profit/loss for the year		
18	Reguleringer	9.149	9.719
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	15.140	8.359
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
19	Ændring i driftskapital	-51.384	8.577
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	-36.244	16.936
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	1.887	837
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-5.398	-7.362
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-472	-618
	Corporation taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-40.227	9.793
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.446	-3.818
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-201	0
	Additions of property, plant and equipment		
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-515
	Purchase of financial assets		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.647	-4.333
	Cash flows to investing activities		
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	28.983	5.103
	Proceeds of debt to credit institutions		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	28.983	5.103
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	-13.891	10.563
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	24.946	14.383
	Cash and cash equivalents at 1 January		
20	Likvider 31. december	11.055	24.946
	Cash and cash equivalents at 31 December		

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for eGISS A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret på grund af en præciseret fortolkning reklassificeret kortfristede bankfaciliteter i pengestrømsopgørelsen. Tidligere blev bankfaciliteter præsenteret som den del af selskabets likvider, fremover vil de blive præsenteret som en del af finansieringsaktiviteten.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017 i overensstemmelse hermed. Selskabets kortfristede bankfacilitet udgør 97.763 t.kr. pr. 31. december 2018 og 68.780 t.kr. i 2017

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

The annual report of eGISS A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

During the financial year, the Company reclassified short-term bank facilities in the cash flow statement due to a clarified interpretation. Previously, bank facilities were presented as the part of the Company's cash and cash equivalents. In the future they will be presented as part of the financing activity. The comparative figures for 2017 have been adjusted accordingly. The company's short-term bank facility amounts to DKK 97,763 thousand per. December 31, 2018 and DKK 68,780 thousand in 2017.

#### Basis of recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

##### Koncernregnskabet

###### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

###### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

##### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

##### Consolidated financial statements

###### *Control*

The consolidated financial statements comprise the Parent Company and subsidiaries controlled by the Parent Company.

Control means a parent company's power to direct a subsidiary's financial and operating policy decisions. Besides the above power, the parent company should also be able to yield a return from its investment.

In assessing if the parent company controls an entity, de facto control is taken into consideration as well.

The existence of potential voting rights which may currently be exercised or converted into additional voting rights is considered when assessing if an entity can become empowered to direct another entity's financial and operating decisions.

###### *Preparation of consolidated financial statements*

The consolidated financial statements are prepared as a consolidation of the parent company's and the individual subsidiaries' financial statements, which are prepared according to the group's accounting policies. On consolidation, intra-group income and expenses, shareholdings, intra-group balances and dividends, and realised and unrealised gains on intra-group transactions are eliminated. Unrealised gains on transactions with associates are eliminated in proportion to the group's interest in the entity. Unrealised losses are eliminated in the same way as unrealised gains if they do not reflect impairment.

In the consolidated financial statements, the accounting items of subsidiaries are recognised in full. Non-controlling interests' share of the profit/loss for the year and of the equity of subsidiaries which are not wholly-owned are included in the group's profit/loss and equity, respectively, but are disclosed separately.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapital ejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Acquisitions and disposals of non-controlling interests which are still controlled are recognised directly in equity as a transaction between shareholders.

Investments in associates and joint ventures are recognised in the consolidated financial statements using the equity method.

The group's activities in joint operations are recognised on a line-by-line basis.

#### Leases

The Company has chosen IAS 17 as interpretation for classification and recognition of leases.

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

#### Income statement

##### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

##### Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include expenses relating to raw materials and consumables used in generating the year's revenue.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  
 Fixtures and fittings, other plant and equipment

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

5 år/years

##### Profit from investments in subsidiaries

A proportionate share of the underlying entities' profit/loss after tax is recognised in the income statement according to the equity method. Shares of profit/loss after tax in subsidiaries are presented as separate line items in the income statement. Full elimination of intra-group gains/losses is made for equity investments in subsidiaries.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

The proportionate share of the individual subsidiaries' profit/loss after tax after full elimination of internal gains/losses are recognised in the parent company's income statement.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, declared dividends from other securities and investments, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortisation of financial assets and liabilities.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt, fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Balance sheet

##### Intangible assets

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to Management's experience in the individual business segments. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which is useful life which is fixed based on the experience gained by Management for each business area. Useful life is based on an assessment of whether the enterprises are strategically acquired enterprises with a strong market position and a long-term earnings profile and whether the amount of goodwill includes intangible resources of a temporary nature that cannot be separated and recognized as separate assets. If it is not possible to estimate the useful life reliably, it is set at 10 years. Useful lives are reassessed on an annual basis. The amortization period used is 10 years. Amortisation period is expected contract duration. Goodwill is written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Other intangible assets include development projects and other acquired intangible rights, including software licences, distribution rights and development projects.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Development projects on clearly defined and identifiable products and processes, for which the technical rate of utilisation, adequate resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be established, and where the intention is to manufacture, market or apply the product or process in question, are recognised as intangible assets. Other development costs are recognised as costs in the income statement as incurred.

The cost of development projects comprises costs such as salaries and amortisation that are directly and indirectly attributable to the development projects.

Completed development projects are amortised on a straight-line basis using the estimated useful lives of the assets. The amortisation period is 2-5 years. For development projects protected by intellectual property rights, the maximum amortisation period is the remaining duration of the relevant rights. Development projects are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Gains and losses on the sale of intangible assets are recognised in the income statement under "Other operating income" or "Other operating expenses", respectively. Gains and losses are calculated as the difference between the selling price less selling expenses and the carrying amount at the time of sale.

#### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Investments in subsidiaries

Equity investments in subsidiaries and associates are measured according to the equity method. Equity investments in joint ventures are also measured according to the equity method in the consolidated financial statements.

On initial recognition, equity investments in subsidiaries are measured at cost, i.e. plus transaction costs. The cost is allocated in accordance with the acquisition method; see the accounting policies regarding business combinations.

The cost is adjusted by shares of profit/loss after tax calculated in accordance with the Group's accounting policies less or plus unrealised intra-group gains/losses.

Identified increases in value and goodwill, if any, compared to the underlying entity's net asset value are amortised in accordance with the accounting policies for the assets and liabilities to which they can be attributed. Negative goodwill is recognised in the income statement.

Dividend received is deduced from the carrying amount.

Equity investments in subsidiaries measured at net asset value are subject to impairment test requirements if there is any indication of impairment.

##### Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

##### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

##### Equity

###### *Reserve for development costs*

The reserve for development costs comprises recognised development costs. The reserve cannot be used to distribute dividends or cover losses. The reserve will be reduced or dissolved if the recognised development costs are no longer part of the Company's operations by a transfer directly to the distributable reserves under equity.

###### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatte-regler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Cash flow statement

The cash flow statement shows the Company's net cash flows broken down according to operating, investing and financing activities, the year's changes in cash and cash equivalents as well as the cash and cash equivalents at the beginning and the end of the year.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Cash flows from operating activities are calculated as the profit/loss for the year adjusted for non cash operating items, changes in working capital and paid corporate income tax.



**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

### Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
DKK'000				
<b>2 Segmentoplysninger</b> Segment information				
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:</b> Breakdown of revenue by geographical segment:				
Americas	73.703	76.928	28.039	28.408
Apac	79.056	61.921	43.777	42.851
Emea	477.080	455.712	475.338	442.404
	<u>629.839</u>	<u>594.561</u>	<u>547.154</u>	<u>513.663</u>

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
DKK'000				
<b>3 Personaleomkostninger</b> Staff costs				
Lønninger Wages/salaries	20.059	17.867	17.701	15.417
Pensioner Pensions	1.335	1.003	1.335	1.003
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	190	176	190	176
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.212	811	1.212	811
	<u>22.796</u>	<u>19.857</u>	<u>20.438</u>	<u>17.407</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>36</u>	<u>30</u>	<u>29</u>	<u>25</u>

#### Koncern Group

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the group Management is not disclosed.

#### Modervirksomhed Parent company

Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
<b>4</b>				
<b>Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment				
<b>Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver</b> Amortisation of intangible assets	3.699	3.361	2.523	2.235
<b>Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b> Depreciation of property, plant and equipment	238	273	238	232
	<b>3.937</b>	<b>3.634</b>	<b>2.761</b>	<b>2.467</b>
<b>5</b>				
<b>Skat af årets resultat</b> Tax for the year				
<b>Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst</b> Estimated tax charge for the year	1.092	472	673	0
<b>Årets regulering af udskudt skat</b> Deferred tax adjustments in the year	625	1.505	532	-483
<b>Regulering af skat vedrørende tidligere år</b> Tax adjustments, prior years	-16	-82	-16	-65
	<b>1.701</b>	<b>1.895</b>	<b>1.189</b>	<b>-548</b>

### 6 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK'000	Koncern Group		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Goodwill Goodwill	I alt Total
<b>Kostpris 1. januar 2018</b> Cost at 1 January 2018	8.658	11.765	20.423
<b>Tilgange</b> Additions	2.446	0	2.446
<b>Kostpris 31. december 2018</b> Cost at 31 December 2018	11.104	11.765	22.869
<b>Af- og nedskrivninger 1. januar 2018</b> Impairment losses and amortisation at 1 January 2018	4.518	1.580	6.098
<b>Afskrivninger</b> Amortisation for the year	2.523	1.176	3.699
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b> Impairment losses and amortisation at 31 December 2018	7.041	2.756	9.797
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> Carrying amount at 31 December 2018	<b>4.063</b>	<b>9.009</b>	<b>13.072</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat) Intangible assets (continued)

	Moder- virksomhed Parent company
	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects</u>
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	8.658
Tilgange Additions	<u>2.446</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>11.104</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and amortisation at 1 January 2018	4.518
Afskrivninger Amortisation for the year	<u>2.523</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and amortisation at 31 December 2018	<u>7.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u><u>4.063</u></u>

#### 7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Koncern Group
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment</u>
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	1.294
Tilgange Additions	<u>201</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>1.495</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	702
Afskrivninger Depreciation	<u>238</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u><u>555</u></u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

	Moder- virksomhed Parent company
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment</b>
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	1.159
Tilgange Additions	201
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	1.360
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	611
Afskrivninger Depreciation	238
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	511

## 8 Finansielle anlægsaktiver

Investments

	Koncern Group
	<b>Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments</b>
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	640
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	32
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	672

### Koncern Group

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
<b>Dattervirksomheder</b> Subsidiaries					
eGISS America Inc.	Inc.	USA	100,00 %	20.264	1.692
eGISS IT Africa Pty	Pty	Sydafrika	100,00 %	-460	-166
eGISS Hong Kong	Ltd	Hong Kong	100,00 %	1.837	1.077
eGISS Switzerland GmbH	GmbH	Schweiz	100,00 %	1.354	407
eGISS Indonesia	-	Indonesien	100,00 %	-24	-14

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Investments (continued)

	Moder- virksomhed Parent company
	<u>Kapitalandele i datter- virksomheder Investments in group enterprises</u>
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	<u>35.934</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>35.934</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018 Value adjustments at 1 January 2018	-5.850
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	1.041
Modtaget udbytte Dividend received	-963
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>1.819</u>
Værdireguleringer 31. december 2018 Value adjustments at 31 December 2018	<u>-3.953</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>31.981</u>

	Modervirksomhed Parent company	
DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>
9 Aktiekapital Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr. 500,000 shares of DKK 1,00 nominal value each	<u>500</u>	<u>500</u>
	<u>500</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:  
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Saldo primo Opening balance	500	500	500	80	80
Kapitalforhøjelse Capital increase	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>420</u>	<u>0</u>
	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>80</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
<b>10 Udskudt skat</b> Deferred tax				
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	-3.059	-5.313	442	924
Indregnet i resultatopgørelsen	624	1.505	531	-482
Indregnet i egenkapital	-176	749	0	0
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	-2.611	-3.059	973	442

Udskudt skat vedrører:  
 Deferred tax relates to:

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	894	911	894	911
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	79	121	79	121
Skattemæssigt underskud Tax loss	-3.584	-4.091	0	-590
	-2.611	-3.059	973	442

### 11 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

Den langfristede gæld har ikke et fastsat  
 forfaldstidspunkt.

The long-term debt has not a set due date.

### 12 Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Vedrører periodiseret omsætning.

Relates to deferred revenue.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

##### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	39.049	52.051	38.116	49.735
Rent and lease liabilities				

##### Modervirksomhed Parent company

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Delta 6 International Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Delta 6 International Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

#### 14 Sikkerhedsstillelser Collateral

##### Modervirksomhed Parent company

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 65 mio.kr.

Bank debt is secured by way of a deposited floating charge nom. 65 MDKK in accounts receivables, simple claims and manufactured goods for sale, other fixtures and goodwill.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 15 Nærtstående parter Related parties

Koncern  
 Group

Oplysning om koncernregnskaber  
 Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed  
 Parent

Hjemsted  
 Domicile

Delta 6 International Invest ApS

Hinnerup

Transaktioner med nærtstående parter  
 Related party transactions

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Modervirksomhed  
 Parent company

Bestemmende indflydelse  
 Parties exercising control

Nærtstående part  
 Related party

Bopæl/Hjemsted  
 Domicile

Grundlag for  
 bestemmende indflydelse  
 Basis for control

Delta 6 International Invest ApS  
 Delta 6 International Invest ApS

Hinnerup  
 Hinnerup

Ejer 80% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse  
 Participating interest

#### 16 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Delta 6 International Invest ApS.

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Delta 6 International Invest ApS.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

		Modervirksomhed Parent company	
DKK'000		2018	2017
17	<b>Resultatdisponering</b>		
	Appropriation of profit/loss		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Øvrige lovpligtige reserver	-60	559
	Other statutory reserves		
	<b>Overført resultat</b>	<b>6.051</b>	<b>-1.919</b>
	Retained earnings/accumulated loss		
		<b>5.991</b>	<b>-1.360</b>
		Koncern Group	
DKK'000		2018	2017
18	<b>Reguleringer</b>		
	Adjustments		
	<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>3.937</b>	<b>3.634</b>
	Amortisation/depreciation and impairment losses		
	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>-1.887</b>	<b>-837</b>
	Financial income		
	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>5.398</b>	<b>5.027</b>
	Financial expenses		
	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>1.701</b>	<b>1.895</b>
	Tax for the year		
		<b>9.149</b>	<b>9.719</b>
		Koncern Group	
DKK'000		2018	2017
19	<b>Ændring i driftskapital</b>		
	Changes in working capital		
	<b>Ændring i varebeholdninger</b>	<b>-31.068</b>	<b>17.167</b>
	Change in inventories		
	<b>Ændring i tilgodehavender</b>	<b>-28.143</b>	<b>17.223</b>
	Change in receivables		
	<b>Ændring i leverandørgæld m.v.</b>	<b>7.827</b>	<b>-25.813</b>
	Change in trade and other payables		
		<b>-51.384</b>	<b>8.577</b>
20	<b>Likvider, ultimo</b>		
	Cash and cash equivalents at year-end		
	<b>Likvide beholdninger ifølge balancen</b>	<b>11.055</b>	<b>24.946</b>
	Cash according to the balance sheet		
		<b>11.055</b>	<b>24.946</b>